ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2021

V/v giao chỉ tiêu thực hiện Chương

trình mỗi xã một sản phẩm năm

2021, tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau hơn 3 năm triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP), được sự quan tâm của Trung ương; sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy,

UBND tỉnh; sự vào cuộc của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và cấp ủy, chính quyền

các địa phương; đến nay tỉnh Thanh Hóa đã công nhận 76 sản phẩm OCOP,

trong đó: 01 sản phẩm OCOP Quốc gia (5 sao) là Mắm tôm Lê Gia, 19 sản

phẩm đạt 4 sao và 56 sản phẩm đạt 3 sao. Tuy nhiên, so với số lượng sản phẩm

OCOP trên toàn quốc (đến hết năm 2020, có 4.469 sản phẩm được công nhận

sản phẩm 3 sao trở lên) thì số lượng sản phẩm OCOP của tỉnh Thanh Hóa còn

rất khiêm tốn.

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 30/3/2021 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Chương trình OCOP năm 2021, tỉnh Thanh Hóa; theo đó, mục

tiêu trong năm 2021, tỉnh Thanh Hóa có thêm 80 sản phẩm được chứng nhận

sản phẩm OCOP cấp tỉnh trở lên (5 tháng đầu năm 2021, mới công nhận được

07 sản phẩm OCOP cấp tỉnh); căn cứ vào kế hoạch đăng ký các sản phẩm tham

gia Chương trình OCOP năm 2021 của các địa phương và tình hình thực tế; trên

cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công văn số 299/VPĐP-OCOP ngày 04/6/2021 của

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao

chỉ tiêu phát triển sản phẩm OCOP năm 2021 cho các địa phương để triển khai

thực hiện đạt mục tiêu đề ra.

(Có phụ biểu giao chỉ tiêu chi tiết theo huyện gửi kèm).

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chỉ tiêu được giao,

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- T. trực Tinh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/cáo);
- Các sở: NN&PTNT, KH&ĐT, TC;

- VPĐP NTM tỉnh;

- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

PHỤ BIỂU: GIAO CHỈ TIÊU CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN SẢN PHẨM OCOP

NĂM 2021 CHO CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

(Kèm theo Công văn số           /UBND-NN ngày       tháng     năm 2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT Huyện Chỉ tiêu năm 2021 Ghi chú

1 TP. Thanh Hoá 3

2 TP. Sầm Sơn 1

3 Thọ Xuân 6

4 Đông Sơn 3

5 Nông Cống 3

6 Triệu Sơn 3

7 Quảng Xương 4

8 Hà Trung 2

9 Nga Sơn 9

10 Yên Định 5

11 Thiệu Hoá 3

12 Hoằng Hoá 4

13 Hậu Lộc 2

14 TX. Nghi Sơn 7

15 Vĩnh Lộc 4

16 Thạch Thành 2

17 Cẩm Thuỷ 2

18 Ngọc Lặc 4

19 Lang Chánh 1

20 Như Xuân 3

21 Như Thanh 2

22 Thường Xuân 2

23 Bá Thước 3

24 Quan Hoá 2

 TỔNG 80 sản phẩm

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T13:21:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T13:50:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T13:50:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T16:40:33+0700